
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - RO

Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP

Divisão de Sistema de Registro de Preços - DSRP

QUADRO DEMONSTRATIVO
Processo N° 02.00142/2022 PREGÃO ELETRÔNICO N° 118/2022 REGISTRO DE PREÇO N° 062/2022

01 - AMPLA CONCORRÊNCIA (COTA PRINCIPAL)
SI: Saldo Inicial | R: Total Requisitado | SF: Saldo Final Requisições Carona

ITEM UNIDADE MARCA VA. UNIT. (R$) SI R SF SI R SF

1 UNIDADE FS 220 STHIL R$ 2.990 52.00 13.00 39 104.00 48.00 56

01 - ROÇADEIRA LATERAL PROFISSIONAL, a gasolina, 2 tempos, com as seguintes especificações mínimas: potência de 1,7kw; cilindrada: de 35cm³;

capacidade do tanque de combustível de 0,50 litros; peso sem combustível, sem equipamentos de corte/proteção: de 7,5 kg; rotação lenta de 2.750 rpm

e rotação máxima de 12.450 rpm. Deverá vir incluso os seguintes acessórios: 01 kit de fio de nylon (trincut), 01 lâmina em aço tipo faca com 03

pontas, 01 lâmina circular 200 dentes, 01 óculos de proteção, 01 graxa, 01 par de luva e cinturão. Garantia mínima 12 meses assistência técnica

deverá ser prestada por empresa devidamente autorizada pelo fabricante ou pelo representante neste país no município de Porto Velho-RO). Apresentar

juntamente à declaração de assistência técnica, catálogo do equipamento.

Fornecedor: GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MÁQUINAS E LOCAÇÕES - ME (97.541.831/0001-02)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMAD 13.00 6.00 7.00

SEMAGRIC 30.00 0.00 0.00

SEMES 4.00 2.00 2.00

SEMOB 5.00 5.00 0.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA - RO RESPOSTA AO OF. Nº

056/2023/SEMOSP

22/03/2023 5.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILHENA - RO RESPOSTA AO OF. Nº 015/2023/SEMES 07/02/2023 3.00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PIMENTA BUENO RESPOSTA AO OF. Nº 12/S

COMPRAS/2023

01/02/2023 10.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO OESTE RESPOSTA AO OF. Nº

004/SEMOURB/2023

31/01/2023 10.00

SMD OFÍCIO Nº 00208/2022/DA/GAB/SMD 18/11/2022 20.00

02 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - COTA DE ATÉ 25% 

SI: Saldo Inicial | R: Total Requisitado | SF: Saldo Final Requisições Carona

ITEM UNIDADE MARCA VA. UNIT. (R$) SI R SF SI R SF

1 UNIDADE FS 220 STHIL R$ 2.990 17.00 14.00 3 34.00 0 34

Criado Por: ISABEL FERREIRA DA  CRUZ

Data da impressão: 17/08/2023 09:53:39 / Público

Página 1 de 9



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - RO

Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP

Divisão de Sistema de Registro de Preços - DSRP

02 - ROÇADEIRA LATERAL PROFISSIONAL, a gasolina, 2 tempos, com as seguintes especificações mínimas: potência de 1,7kw; cilindrada: de 35 cm³;

capacidade do tanque de combustível de 0,50 litros; peso sem combustível, sem equipamentos de corte/proteção: de 7,5 kg; rotação lenta de 2.750 rpm

e rotação máxima de 12.450 rpm. Deverá vir incluso os seguintes acessórios: 01 kit de fio de nylon (trincut), 01 lâmina em aço tipo faca com 03

pontas, 01 lâmina circular 200 dentes, 01 óculos de proteção, 01 graxa, 01 par de luva e cinturão. Garantia mínima 12 meses assistência técnica

deverá ser prestada por empresa devidamente autorizada pelo fabricante ou pelo representante neste país no município de Porto Velho-RO). Apresentar

juntamente à declaração de assistência técnica, catálogo do equipamento.

Fornecedor: GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MÁQUINAS E LOCAÇÕES - ME (97.541.831/0001-02)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMA 14.00 14.00 0.00

SEMAD 3.00 0.00 0.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

03 - AMPLA CONCORRÊNCIA (COTA PRINCIPAL)
SI: Saldo Inicial | R: Total Requisitado | SF: Saldo Final Requisições Carona

ITEM UNIDADE MARCA VA. UNIT. (R$) SI R SF SI R SF

1 UNIDADE HUSQVARNA TS138+

RECOLHEDOR

R$ 30.797,4 12.00 8.00 4 24.00 0 24

03 - Trator Cortador de Grama, com potência mínima de 13,5 HP 420cc, com motor a gasolina Modelo do Motor MTD Tipo do Motor 4 Tempos &ndash; OHV,

Lubrificação Bomba de óleo, Cilindros Monocilíndrico, Potência 13,5 HP, Largura de corte 38&rsquo;&rsquo; (97cm), Número de Lâminas 2, Capacidade do

Tanque 5,7 L, Transmissão 6 velocidades, Pneus 2 x 15&rsquo;&rsquo;x6&rsquo;&rsquo; / 2 x 20&rsquo;&rsquo;x8&rsquo;&rsquo;, Partida Elétrica, com

farol, Capacidade de óleo no cárter 1,7 L, 5 posições da altura de corte, Motor MTD Com bomba de óleo. Com Varredor/Recolhedor para Trotter

Dirigível, capacidade do cesto recolhedor de 700 litros, 112cm de largura de verredura, vassoura ajustável apenas por um botão. Garantia de 90 dias

de fábrica e 1 ano de garantia de assistência técnica na cidade de Porto Velho-RO.

Fornecedor: COMÉRCIO DE MÁQUINAS ERECHIM LTDA (32.709.219/0001-50)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMA 8.00 4.00 4.00

SEMAD 1.00 1.00 0.00

SEMOB 3.00 3.00 0.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

04 - EXCLUSIVA ME/EPP (COTA DE ATÉ 25%)
SI: Saldo Inicial | R: Total Requisitado | SF: Saldo Final Requisições Carona

ITEM UNIDADE MARCA VA. UNIT. (R$) SI R SF SI R SF

Criado Por: ISABEL FERREIRA DA  CRUZ

Data da impressão: 17/08/2023 09:53:39 / Público

Página 2 de 9



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - RO

Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP

Divisão de Sistema de Registro de Preços - DSRP

1 UNIDADE HUSQVARNA TS138+

RECOLHEDOR

R$ 30.797,4 2.00 1.00 1 24.00 0 24

04 - Trator Cortador de Grama, com potência mínima de 13,5 HP 420cc, com motor a gasolina Modelo do Motor MTD Tipo do Motor 4 Tempos &ndash; OHV,

Lubrificação Bomba de óleo, Cilindros Monocilíndrico, Potência 13,5 HP, Largura de corte 38&rsquo;&rsquo; (97cm), Número de Lâminas 2, Capacidade do

Tanque 5,7 L, Transmissão 6 velocidades, Pneus 2 x 15&rsquo;&rsquo;x6&rsquo;&rsquo; / 2 x 20&rsquo;&rsquo;x8&rsquo;&rsquo;, Partida Elétrica, com

farol, Capacidade de óleo no cárter 1,7 L, 5 posições da altura de corte, Motor MTD Com bomba de óleo. Com Varredor/Recolhedor para Trotter

Dirigível, capacidade do cesto recolhedor de 700 litros, 112cm de largura de verredura, vassoura ajustável apenas por um botão. Garantia de 90 dias

de fábrica e 1 ano de garantia de assistência técnica na cidade de Porto Velho-RO.

Fornecedor: COMÉRCIO DE MÁQUINAS ERECHIM LTDA (32.709.219/0001-50)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMES 2.00 1.00 1.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

05 - AMPLA CONCORRÊNCIA
SI: Saldo Inicial | R: Total Requisitado | SF: Saldo Final Requisições Carona

ITEM UNIDADE MARCA VA. UNIT. (R$) SI R SF SI R SF

1 UNIDADE AGRITECH R$ 145.100 7.00 0 7 14.00 0 14

05 - MICROTRATOR (CULTIVADOR MOTORIZADO), COM POTÊNCIA DE 13,8CV &ndash; 2400RPM, com motor a diesel, 4 tempos, refrigerado a água &ndash; com

radiador, partida manual/elétrica, transmissão com 6(seis) marchas a frente e 3(três) a ré, com farol para iluminação noturna com 12-45w com luz

alta e baixa, com roçadeira central rotativa, com profundidade de corte 198mm, largura de corte 748mm, rendimento de 2.250 por m³/h e com carreta

agrícola tracionada, carroceria basculante 35º fabricada em madeira, com dimensão de 2,30m x 1,42m x 0,45m (comp. X larag. X alt.), Capacidade de

1.490kg, duas rodas com pneus 12&rdquo;, sistema com bloqueio no diferencial. Garantia de 90 dias de fábrica e 1 ano de garantia de assistência

técnica na cidade de Porto Velho-RO

Fornecedor: COMÉRCIO DE MÁQUINAS ERECHIM LTDA (32.709.219/0001-50)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMES 1.00 0.00 0.00

SEMOB 5.00 0.00 0.00

SEMUSB 1.00 0.00 0.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

06 - AMPLA CONCORRÊNCIA
SI: Saldo Inicial | R: Total Requisitado | SF: Saldo Final Requisições Carona

ITEM UNIDADE MARCA VA. UNIT. (R$) SI R SF SI R SF

1 UNIDADE R$ 0 1.00 0 1 0 0

Criado Por: ISABEL FERREIRA DA  CRUZ

Data da impressão: 17/08/2023 09:53:40 / Público

Página 3 de 9



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - RO

Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP

Divisão de Sistema de Registro de Preços - DSRP

06 - MICROTRATOR (CULTIVADOR MOTORIZADO), COM POTÊNCIA DE 13,8CV &ndash; 2400RPM, com motor a diesel, 4 tempos, refrigerado a água &ndash; com

radiador, partida manual/elétrica, transmissão com 6(seis) marchas a frente e 3(três) a ré, com farol para iluminação noturna com 12-45w com luz

alta e baixa, com roçadeira central rotativa, com profundidade de corte 198mm, largura de corte 748mm, rendimento de 2.250 por m³/h e com carreta

agrícola tracionada, carroceria basculante 35º fabricada em madeira, com dimensão de 2,30m x 1,42m x 0,45m (comp. X larag. X alt.), Capacidade de

1.490kg, duas rodas com pneus 12&rdquo;, sistema com bloqueio no diferencial. Garantia de 90 dias de fábrica e 1 ano de garantia de assistência

técnica na cidade de Porto Velho-RO.

Cancelado

07 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP
SI: Saldo Inicial | R: Total Requisitado | SF: Saldo Final Requisições Carona

ITEM UNIDADE MARCA VA. UNIT. (R$) SI R SF SI R SF

1 UNIDADE NTECH WINDJET R$ 1.821 2.00 1.00 1 4.00 0 4

07 - Compressor de ar direto ½ Hp. Especificações  mínimas: indicado para pintar, pulverizar, inflar e calibrar; proporciona a realização de vários

tipos de trabalhos com apenas um equipamento; uso doméstico; capacidade de produção de ar: 2,3 pcm; potência do motor: ½ CV (Hp); pressão máxima de

trabalho: 40 lbf/pol²; tensão: 127/220 V com chave seletora; rotação por minuto: 1.750; peso aproximado: 9,6 kg. Garantia mínima 12 meses, a ser

prestada por empresa devidamente autorizada pelo fabricante ou pelo representante neste país no município de Porto Velho-RO.

Fornecedor: ARGOS LTDA (42.262.411/0001-03)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMAD 2.00 1.00 1.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

2 UNIDADE BLACK E DECKER G720-B2 R$ 349 2.00 1.00 1 4.00 0 4

08 - Esmerilhadeira 4.1/2. Especificações mínimas: potência: 670 W; peso: 1,9 kg; rotação por minuto: 11.000; rosca do eixo de esmerilhamento: M14;

diâmetro do disco: 115 mm; diâmetro do prato de apoio da borracha: 115 mm; diâmetro da catrabucha tipo tacho: 70 mm; inclusos: empunhadeira

auxiliar, flange, anel de vedação o-ring, porca redonda, chave de pino, cobertura de proteção. Garantia mínima 12 meses, a ser prestada por empresa

devidamente autorizada pelo fabricante ou pelo representante neste país no município de Porto Velho-RO.

Fornecedor: ARGOS LTDA (42.262.411/0001-03)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMAD 2.00 1.00 1.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

3 UNIDADE WESCO R$ 960,51 2.00 0 2 4.00 0 4

Criado Por: ISABEL FERREIRA DA  CRUZ

Data da impressão: 17/08/2023 09:53:40 / Público

Página 4 de 9



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - RO

Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP

Divisão de Sistema de Registro de Preços - DSRP

09 - Furadeira parafusadeira a bateria. Especificações mínimas: rotação por minuto: 0-450/0-1.700; torque: 45 Nm; posição de torque: 18 + 1;

capacidade máxima em aço: 10 mm; capacidade máxima em madeira: 3 mm; capacidade do mandril sem chave (aperto rápido): 13 mm; capacidade da bateria:

18 V 2.0 Ah li-íon; tempo de carregamento: 1 h; dimensão: 225 x 75 x 180 mm; 2 velocidades mecânicas; luz de LED; velocidade variável e reversível;

áreas emborrachadas; uso doméstico e profissional; clipe para cinto; peso: 1,2 kg. Garantia mínima 12 meses, a ser prestada por empresa devidamente

autorizada pelo fabricante ou pelo representante neste país no município de Porto Velho-RO.

Fornecedor: NORTWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (37.247.494/0001-13)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMAD 2.00 0.00 0.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

4 UNIDADE  LYNUS LPLA-750 R$ 1.535 2.00 1.00 1 4.00 0 4

10 - Lixadeira de parede. Especificações mínimas: potência 710 W; tensão: 127 V; frequência: 60 Hz; rotação sem carga: 1.200-2.500 rpm; diâmetro da

lixa: 190 mm; diâmetro do tubo de sucção: 32 mm; peso: 2,3 kg; classe de proteção: 2; inclusos: 6 lixas (nº 80, 100, 120, 150, 180 e 240), mangueira

extensora, saco coletor. Garantia mínima 12 meses, a ser prestada por empresa devidamente autorizada pelo fabricante ou pelo representante neste

país no município de Porto Velho-RO.

Fornecedor: ARGOS LTDA (42.262.411/0001-03)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMAD 2.00 1.00 1.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

5 UNIDADE BLACK E DECKER BS200-B2 R$ 480,25 4.00 0 4 8.00 0 8

11 - Lixadeira orbital. Especificações mínimas: potência: 190 W; voltagem 127 V; tamanho da base: 92 x 185 mm; tamanho da lixa: 93 x 228 mm;

oscilação por minuto: 11.000; dimensão: 253 x 92 x 154 mm; peso: 1,6 kg; cabo de energia: 2 m; inclusos: lixa abrasiva, placa perfuradora, saco

coletor de pó. Garantia mínima 12 meses, a ser prestada por empresa devidamente autorizada pelo fabricante ou pelo representante neste país no

município de Porto Velho-RO.

Fornecedor: ARGOS LTDA (42.262.411/0001-03)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMAD 4.00 0.00 0.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

Criado Por: ISABEL FERREIRA DA  CRUZ

Data da impressão: 17/08/2023 09:53:40 / Público

Página 5 de 9



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - RO

Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP

Divisão de Sistema de Registro de Preços - DSRP

6 UNIDADE BALMER BAALMER JOY 163 R$ 1.475,11 2.00 1.00 1 4.00 0 4

12 - Máquina de solda inversora. Especificações mínimas: tensão: 127/200 V; monofásica; frequência: 50/60 Hz; corrente de entrada: 21 A; tensão em

vazio: 60 V; faixa de corrente: 20-120 A; eficiência: 85%; fator de potência: 0,73 cos; grau de proteção da caixa: IP 21; peso: 6,5 kg; dimensão (C

x A x L): 320 x 220 x 120 mm; máquina inversora com tecnologia IGBT; display digital; fácil regulagem; solda aço-carbono e inox; inclusos: cabos,

porta eletrodos, grampo terra. Garantia mínima 12 meses, a ser prestada por empresa devidamente autorizada pelo fabricante ou pelo representante

neste país no município de Porto Velho-RO.

Fornecedor: TROIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI  (30.059.238/0001-53)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMAD 2.00 1.00 1.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

7 UNIDADE VONDER 60.01.832.127 R$ 1.191 2.00 1.00 1 4.00 0 4

13 - Martelete. Especificações mínimas: combinado rotativo e rompedor. Velocidade variável; rotação reversível; limitador de torque; encaixe SDS

plus; dupla isolação; adaptável a coletor/aspirador de pó; potência: 800 W; rotação por minuto: 1.100; impacto por minuto: 4.500; capacidades: metal

(13 mm), madeira (32 mm), concreto (24 mm); dimensão (C x L x A): 370 x 84 x 214 mm; energia de impacto: 2,7 joules; peso: 2,9 kg; emissão de

vibração: 15,5 m/s; inclusos: punho completo, limitador de profundidade; maleta. Não acompanha broca. Garantia mínima 12 meses, a ser prestada por

empresa devidamente autorizada pelo fabricante ou pelo representante neste país no município de Porto Velho-RO.

Fornecedor: ARGOS LTDA (42.262.411/0001-03)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMAD 2.00 1.00 1.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

8 UNIDADE VULCAN VP3300L R$ 1.710,33 3.00 3.00 0 6.00 0 6

14 - Motopoda telescópica a gasolina. Especificações mínimas: peso máximo: 8,9 kg; capacidade mínima do tanque de combustível: 440 ml; cilindrada:

25,4 cm³; potência: 0,89 kW e 1,19 CV; comprimento do sabre 25,4 cm; sistema antivibratório; sistema elastostart; haste ajustável mínimo de 3,9 m;

inclusos: transmissão angular de 30°, apoio dorsal. Garantia mínima 12 meses, a ser prestada por empresa devidamente autorizada pelo fabricante ou

pelo representante neste país no município de Porto Velho-RO.

Fornecedor: ARGOS LTDA (42.262.411/0001-03)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMAD 3.00 3.00 0.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

Criado Por: ISABEL FERREIRA DA  CRUZ

Data da impressão: 17/08/2023 09:53:40 / Público

Página 6 de 9



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - RO

Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP

Divisão de Sistema de Registro de Preços - DSRP

9 UNIDADE KAWASHIMA KCS610S R$ 2.783,1 2.00 2.00 0 4.00 0 4

15 - Motosserra a gasolina. Especificações mínimas: peso: 6 kg; capacidade mínima do tanque de combustível: 680 ml; cilindrada: 63,9 cm³; potência:

4,4 CV; sistema antivibratório; sistema elastostart; tensor lateral da corrente; sabre 50 cm. Garantia mínima 12 meses, a ser prestada por empresa

devidamente autorizada pelo fabricante ou pelo representante neste país no município de Porto Velho-RO.

Fornecedor: NORTWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (37.247.494/0001-13)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMAD 2.00 2.00 0.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

10 UNIDADE R$ 0 2.00 0 2 0 0

16 - Multiferramenta oscilante. Especificações mínimas: potência: 300 W; velocidade de oscilação: 11.000-20.000/min; ângulo de oscilação: 3.2º;

sistema de troca de acessórios sem chaves; com exclusiva luz de LED; capaz de lixar, polir, serrar e remover; interruptor ligadesliga deslizante;

leve, compacto e ergonômico; velocidade variável; sistema extrator de pó; sistema universal de fixação dos acessórios; empunhadura ergonômica com

revestimento de borracha; inclusos: 1 ferramenta multifunção, 1 disco de serra circular 3.1/8&rsquo;&rsquo;, 1 lâmina para raspar espátula, 1 lâmina

de corte de imersão 28 mm para madeira, 1 base para lixas, 10 folhas de lixa (40#, 80#, 180#, 220#), 1 bolsa para transporte. Garantia mínima 12

meses, a ser prestada por empresa devidamente autorizada pelo fabricante ou pelo representante neste país no município de Porto Velho-RO.

Cancelado

11 UNIDADE R$ 0 2.00 0 2 0 0

17 - Nível laser 5 linhas. Especificações mínimas: tipo: LD laser; comprimento de onda: 520 Nm; precisão horizontal: 1 mm/7 m; precisão vertical: 1

mm/7 m; precisão da quadratura: 90º 60&rsquo;&rsquo;; precisão ponto a ponto: 0,5 mm/1,5 m; ângulo de emissão do laser vertical: 110º; ângulo de

emissão do laser horizontal: 130º; linha laser com espessura de 3 mm (7 m); capacidade da bateria: 3.000 mAh. Garantia mínima 12 meses, a ser

prestada por empresa devidamente autorizada pelo fabricante ou pelo representante neste país no município de Porto Velho-RO.

Cancelado

12 UNIDADE VONDER 60.01.300.010 R$ 568 2.00 2.00 0 4.00 0 4

18 - Parafusadeira elétrica. Especificações mínimas: potência: 230 W; tensão: 127 V; comprimento: 184 mm; largura: 67 mm; altura: 192 mm; velocidade

variável; rotação reversível; dupla isolação; peso: 0,99 kg; parafuso para máquina: M4-M8; parafuso padrão: M5-M14; parafuso de alta-tensão: M5-M10;

espessura da rosca: 22-90 mm; encaixe: 6,35 mm; impacto por minuto: 0-3.200 rpm; rotação por minuto: 0-3.600; torque máximo: 100 Nm; emissão de

vibração: 7,5 m/s; incerteza k: 1,5 m/s. Garantia mínima 12 meses, a ser prestada por empresa devidamente autorizada pelo fabricante ou pelo

representante neste país no município de Porto Velho-RO.

Fornecedor: ARGOS LTDA (42.262.411/0001-03)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMAD 2.00 2.00 0.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

Criado Por: ISABEL FERREIRA DA  CRUZ

Data da impressão: 17/08/2023 09:53:40 / Público

Página 7 de 9



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - RO

Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP

Divisão de Sistema de Registro de Preços - DSRP

13 UNIDADE VONDER 60.01.300.010 R$ 568 2.00 0 2 4.00 0 4

19 - Parafusadeira elétrica. Especificações mínimas: potência: 230 W; tensão: 127 V; comprimento: 184 mm; largura: 67 mm; altura: 192 mm; velocidade

variável; rotação reversível; dupla isolação; peso: 0,99 kg; parafuso para máquina: M4M8;parafusopadrão:M5M14;parafusodealtatensão:M5M10;espessura

da rosca: 22-90 mm; encaixe: 6,35 mm; impacto por minuto: 0-3.200 rpm; rotação por minuto: 0-3.600; torque máximo: 100 Nm; emissão de vibração: 7,5

m/s; incerteza k: 1,5 m/s. Garantia mínima 12 meses, a ser prestada por empresa devidamente autorizada pelo fabricante ou pelo representante neste

país no município de Porto Velho-RO

Fornecedor: ARGOS LTDA (42.262.411/0001-03)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMAD 2.00 0.00 0.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

14 UNIDADE VONDER 60.01.110.127 R$ 695,5 2.00 0 2 4.00 0 4

20 - Serra circular. Especificações mínimas: punho frontal emborrachado, dupla isolação. Potência: 1.050 W; rotação por minuto: 4.900; capacidade: 

90°:66 mm-45°:44 mm; diâmetro do disco: 190 x 185 mm; dimensão (C x L x A): 284 x 231 x 243 mm; peso: 4kg; inclusos: lâmina de serra TCT, guia reta;

chave allen. Garantia mínima 12 meses, a ser prestada por empresa devidamente autorizada pelo fabricante ou pelo representante neste país

nomunicípio de Porto Velho-RO.

Fornecedor: ARGOS LTDA (42.262.411/0001-03)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMAD 2.00 0.00 0.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

15 UNIDADE WESCO WS3773 R$ 460,25 2.00 1.00 1 4.00 0 4

21 - Serra elétrica tico-tico. Especificações mínimas: peso: 1,9 kg; potência: 450 W; voltagem: 127 V; dimensão (C x L x A): 214 x 75 x 202 mm;

golpes por minuto: 3.100; comprimento do golpe: 18 mm, madeira: 65 mm, metal: 6 mm. Garantia mínima 12 meses, a ser prestada por empresa devidamente

autorizada pelo fabricante ou pelo representante neste país no município de Porto Velho-RO.

Fornecedor: NORTWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (37.247.494/0001-13)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMAD 2.00 1.00 1.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

Criado Por: ISABEL FERREIRA DA  CRUZ

Data da impressão: 17/08/2023 09:53:41 / Público

Página 8 de 9



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - RO

Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP

Divisão de Sistema de Registro de Preços - DSRP

16 UNIDADE BOSCH GDC-150 R$ 556,5 2.00 1.00 1 4.00 0 4

22 - Serra mármore. Especificações mínimas: potência: 1.450 W; rotação por minuto: 12.200; diâmetro do disco: 125 mm (5&rsquo;&rsquo;); dimensão (C

x L x A): 238 x 214 x 169 mm; capacidade: 0°:40 mm (1-9/6&rsquo;&rsquo;), 45º:27 mm (1-1/6&rsquo;&rsquo;); peso: 3 kg; inclusos: 1 chave, 1 chave

allen. Garantia mínima 12 meses, a ser prestada por empresa devidamente autorizada pelo fabricante ou pelo representante neste país no município de

Porto Velho-RO.

Fornecedor: ARGOS LTDA (42.262.411/0001-03)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMAD 2.00 1.00 1.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

17 UNIDADE BRANCO BSC 1100 R$ 2.561,95 4.00 2.00 2 8.00 0 8

23 - Soprador costal a gasolina. Especificações mínimas: peso: 9,8 kg; capacidade do tanque de combustível: 1,4 L; cilindrada: 64,8 cm³; potência:

2,9 kW e 3,88 CV; velocidade máxima do ar: 90 m/s; volume de ar máximo com tubeira: 20 m³/min; rotação lenta: 2.000 (rpm); rotação máxima: 7200

(rpm); comando multifuncional; sistema antivibratório; sistema elastostart; cintos acolchoados para ombros; kit de ferramentas e tubos. Garantia

mínima 12 meses, a ser prestada por empresa devidamente autorizada pelo fabricante ou pelo representante neste país no município de Porto Velho-RO.

Fornecedor: EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COM. E SERV. ME (31.261.184/0001-77)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMAD 4.00 2.00 2.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

PORTO VELHO, 31/10/2022

Criado Por: ISABEL FERREIRA DA  CRUZ

Data da impressão: 17/08/2023 09:53:41 / Público

Página 9 de 9


